
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   3890G CIATEC, A.C. "Centro de Innovación Aplicada en Tecnologías Competitivas" Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 157  

1Zona Económica:  8  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Recursos Materiales y Servicios
Jefe de Departamento

K11
M11
N11
N11
O23

 1
 2
 1
 1
 3

 
 
 
 
 

 1,887,098
 907,152
 543,936
 543,936
 434,289

 1,470,144
 646,863
 379,297
 379,297
 299,798

 416,954
 260,288
 164,639
 164,639
 134,491

 106,158
 106,158
 68,090
 68,090
 55,270

 58,447
 45,402
 33,948
 33,948
 30,540

 55,598
 24,463
 14,344
 14,344
 11,338

 14,710
 14,710

 9,172
 9,172
 7,308

 182,041
 69,556
 39,084
 39,084
 30,035

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  149  

Promotor de Tecnología
Ejecutivo de Proyectos Técnicos
Secretaria Privada de Dirección
Chofer de la Oficina de la Dirección General
Administrador Ejecutivo
Secretaria de Dirección
Técnico Administrativo Especializado
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Secretaria Ejecutiva
Técnico Contable
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"
Técnico Auxiliar "C"
Técnico Auxiliar "B"

N019
N018
N017
N017
N016
N014
N010
N008
N006
N006
ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
IAA
TTC
TTB
TTA
TAC
TAB

TAUC
TAUB

 1
 3
 1
 1
 2
 1
 1
 4
 3
 1

 27
 12
 23
 27
 8
 4
 7

 11
 5
 1
 1
 4
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 468,006
 446,883
 426,400
 426,400
 406,470
 368,373
 298,693
 267,130
 237,866
 237,866
 989,361
 955,832
 917,678
 836,221
 745,133
 714,904
 680,460
 653,880
 615,011
 471,500
 422,531
 307,980
 250,511

 208,467
 198,539
 188,913
 188,913
 179,546
 161,641
 128,893
 114,059
 100,306
 100,306
 433,117
 415,315
 397,516
 361,920
 320,386
 306,150
 293,095
 280,037
 262,835
 198,225
 176,512
 127,151
 101,751

 259,539
 248,343
 237,487
 237,487
 226,924
 206,732
 169,800
 153,071
 137,561
 137,561
 556,244
 540,518
 520,162
 474,301
 424,747
 408,754
 387,366
 373,844
 352,177
 273,275
 246,019
 180,828
 148,760

 53,838
 51,527
 49,287
 49,287
 47,107
 42,940
 35,318
 31,866
 28,665
 28,665

 106,158
 106,158
 103,538
 94,566
 84,573
 81,267
 77,428
 74,533
 70,257
 54,494
 49,108
 36,475
 30,152

 42,620
 40,590
 38,622
 38,622
 36,707
 33,047
 26,352
 23,319
 20,507
 20,507
 88,548
 84,909
 81,270
 73,993
 65,501
 62,591
 59,922
 57,252
 53,735
 40,526
 36,087
 25,995
 20,802

 7,884
 7,508
 7,144
 7,144
 6,790
 6,113
 4,874
 4,313
 3,793
 3,793

 16,380
 15,706
 15,033
 13,687
 12,116
 11,578
 11,084
 10,590

 9,940
 7,496
 6,675
 4,809
 3,848

 34,200
 32,573
 30,996
 30,996
 29,461
 26,527
 21,162
 18,731
 16,477
 16,477
 71,015
 68,700
 66,005
 60,073
 53,220
 50,888
 48,633
 46,514
 43,656
 32,964
 29,358
 21,103
 16,882

 120,997
 116,144
 111,437
 111,437
 106,858
 98,105
 82,094
 74,842
 68,118
 68,118

 274,143
 265,044
 254,316
 231,982
 209,336
 202,430
 190,299
 184,954
 174,589
 137,795
 124,791
 92,446
 77,076


